
Síla BioBlitzu

Biologický průzkum ve vybrané lokalitě, kde se vědci
ve spolupráci s�veřejností snaží ve stanoveném čase

zaznamenat co nejvíce druhů.

BioBlitz je skvělý způsob přiblížení lokální přírody místním 
komunitám, zvýšení environmentálního povědomí, a sběru 

množství cenných údajů. Bioblitz může také veřejnosti pomoci 
představit místní kulturní dědictví.

Pozorujte a foťte živou přírodu.

Kdokoliv! S určením, co jste vyfotili, vám
pomůže sama aplikace.

Vaše pozorování může být důležité pro vědce
i ochránce přírody.

Co?

Kdo?

Proč?

Občanská věda mění naše
vnímání přírody a společnosti

prostřednictvím zapojení veřejnosti
do vědeckého výzkumu.

Zeptejte se místních organizací, jak se zapojit
do ochrany přírody prostřednictvím občanské vědy.

A navštivte webové stránky:
eu-citizen.science

ecsa.citizen-science.net
www.citizenscience.cz

Hleí s
občší

věi!
Akacý it ní ořb.

Pro sběr dat si stáhněte
aplikaci iNaturalist.

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

citizen_science_CZ_print.pdf   2   03.05.2022   10:19



HODNOTY
OBČANSKÉ VĚDY

VÝZKUMNÁ
Publikace výsledků občanské vědy
v odborných časopisech. Podpora 

otevřeného přístupu k vědeckým datům
a informacím.

VZDĚLÁVACÍ
Podpora�pochopení vědy�a jejích

konceptů u dětí a�mladých lidí ve formálním
i neformálním vzdělávání.

SOCIÁLNÍ
Seznamování společnosti

s vědou a přírodou. 

POLITICKÉ
Zvyšování povědomí
o životním prostředí.

Jak se může občanský vědec
zapojit do výzkumu?

-I-
sběr dat

-II-
analýza dat

-III-
stanovení hypotéz

-IV-
navrhování metod výzkumu

-V-
komunikace výsledků

Lidé jako vy pomáhají monitorovat znečištění
vody a ovzduší, dokumentují změny v přírodě,

objevují nové galaxie či posouvají výzkum 
v oblasti zdraví a medicíny vpřed.

Co takhle zkusit pomoci monitorovat přírodu
v chráněných oblastech?

o životním prostředí.

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

citizen_science_CZ_print.pdf   1   03.05.2022   10:19




